



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023

№ 464

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации Тульской области от 13.04.2004 № 213

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области от 13.04.2004 № 213 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тульской области» следующие изменения и дополнение:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46»;

2) в абзаце 3 пункта 2 постановления текст «и (или) гражданской обороны» исключить;

3) в приложении к постановлению:

текст «правительство Тульской области» в соответствующих падежах заменить текстом «Правительство Тульской области» в соответствующих падежах;

текст «органы местного самоуправления Тульской области» в соответствующих падежах заменить текстом «органы местного самоуправления в Тульской области» в соответствующих падежах;

в абзаце 2 пункта 14 текст «и (или) гражданской обороны» исключить;

в пункте 17 текст «и (или) гражданской обороны» исключить;

в абзаце 2 пункта 20 после текста «и организациями» дополнить текстом «в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оценки их последствий, информирования и своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, в том числе с использованием автоматизированной

информационно-управляющей системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в пункте 30 текст «повышенной готовности или» исключить, текст «в пункте 28» заменить текстом «в пункте 29».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев